

令和7年3月13日（単価合意なし）

すさみ串本道路田並地区工事用道路撤去工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路田並地区工事用道路撤去工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町有田上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030016	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	406日間 自 令和 7年 3月21日 (当初) 至 令和 8年 4月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	81 東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並地区工事用道路撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		138,603,238				
仮栈橋撤去工		式	1		138,603,238				
仮橋・仮栈橋工		式	1		135,873,538				
支持杭	撤去 φ457.2mm 平均杭長18.7m平均根入長7.28m	本	126	387,500	48,825,000			単-1号	
支持杭	賃料 支持杭・回転抑止材	t	289	45,480	13,143,720			単-2号	
橋脚	撤去 ブレースバンド 水平材・斜材	t	105	117,500	12,337,500			単-3号	
橋脚	賃料 ブレースバンド 水平材・斜材	t	105	42,530	4,465,650			単-4号	
仮橋上部	撤去 鋼製パネル 異形フレーム 車止・覆工桁	t	467.7	37,970	17,758,569			単-5号	
仮橋上部	賃料 鋼製パネル 車止・覆工桁	t	457.1	47,190	21,570,549			単-6号	
覆工板	撤去 補強型	m2	1,878	2,363	4,437,714			単-7号	
覆工板	賃料 補強型	m2	1,845	5,910	10,903,950			単-8号	
仮設高欄	撤去 単管パイプ型	m	532	658.4	350,268			単-9号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並地区工事用道路撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設高欄		賃料 単管ハ°イ°型	m	532	322	171,304			単-10号
仮設足場設置・撤去		橋面上足場	m2	1,878	438	822,564			単-11号
仮設足場設置・撤去		杭橋脚足場	t	105	10,350	1,086,750			単-12号
交通管理工			式	1		2,729,700			
交通誘導警備員			人日	162	16,850	2,729,700			単-13号
直接工事費			式	1		138,603,238			
共通仮設費			式	1		38,889,040			
共通仮設費			式	1		25,847,040			
運搬費			式	1		24,572,040			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,110,000	1,110,000			単-14号
仮設材運搬費			t	1,302	18,020	23,462,040			単-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,275,000			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並地区工事に用道路撤去工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,042,000				
純工事費		式	1		177,492,278				
現場管理費		式	1		50,816,000				
工事原価		式	1		228,308,278				
一般管理費等		式	1		35,041,722				
工事価格		式	1		263,350,000				
消費税相当額		式	1		26,335,000				
工事費計		式	1		289,685,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	支持杭	撤去 φ457.2mm 平均杭長18.7m平均根入長7.28m	単位	本	数量	1	単価	387,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚引抜き工		8m以下 70t吊 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型	本	1	359,700	359,700		
杭孔埋戻し		砂 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型	m 3	1.195	23,250	27,783.75		
計						387,483.75		
単価						387,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	支持杭	賃料 支持杭・回転抑止材	単位	t	数量	1	単価	45,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持杭主部材質料		継続工事有 修理損耗費計上有	t	1	45,480	45,480		
計						45,480		
単価						45,480	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	橋脚	撤去 フレスバント 水平材・斜材	単位	t	数量	1	単価	117,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚撤去工[フレスバント 水平材・斜材]		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・リフティング型	t	1	117,500	117,500		
計						117,500		
単価						117,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	橋脚	賃料 フレスバント 水平材・斜材	単位	t	数量	105	単価	42,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工主部材賃料[フレスバント]		継続工事有 修理損耗費計上有	t	15.5	65,360	1,013,080		
下部工主部材賃料[水平材・斜材]		継続工事有 修理損耗費計上有	t	89.5	38,570	3,452,015		
計						4,465,095		
単価						42,530	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	仮橋上部	撤去 鋼製 ^ハ ネ ^ル 異形フレーム 車止・覆工桁	単位	t	数量	1	単価 37,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工撤去工		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジ ^ブ 型	t	1	37,970	37,970	
計						37,970	
単価						37,970	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	仮橋上部	賃料 鋼製 ^ハ ネ ^ル 車止・覆工桁	単位	t	数量	457.1	単価 47,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工主部材賃料[鋼製 ^ハ ネ ^ル 部材]		継続工事有 修理損耗費計上有	t	427.87	47,770	20,439,349.9	
上部工副部材賃料[車止・覆工桁]		継続工事有 修理損耗費計上有	t	29.23	38,570	1,127,401.1	
計						21,566,751	
単価						47,190	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	覆工板	撤去 補強型	単位	m2	数量		単価	
						1		2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型	m2	1	2,363	2,363		
計						2,363		
単価						2,363	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	覆工板	賃料 補強型	単位	m2	数量		単価	
						1		5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料[補強型]		継続工事有 修理損耗費計上有	m 2	1	5,910	5,910		
計						5,910		
単価						5,910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	仮設高欄	撤去 単管ハ°イ7°型	単位	m	数量	1	単価	658.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ7°型 撤去	m	1	658.4	658.4		
計						658.4		
単価						658.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	仮設高欄	賃料 単管ハ°イ7°型	単位	m	数量	1	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設高欄賃料			m	1	322	322		
計						322		
単価						322	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	仮設足場設置・撤去	橋面上足場	単位	m2	数量	1	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮栈橋斜張式架設工法(撤去時)		足場設置・撤去 橋面上作業	m 2	1	438	438		
計						438		
単価						438	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	仮設足場設置・撤去	杭橋脚足場	単位	t	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮栈橋斜張式架設工法 杭橋脚(橋脚)		足場材設置・撤去 杭橋脚作業	t	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16,850	16,850		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,110,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,110,000	1,110,000		
計						1,110,000		
単価						1,110,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	18,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 357km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	16,520	16,520	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
計							18,020	
単価							18,020	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚引抜き工	8m以下 70t吊 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジフ型	単位	本	数量	10	単価	359,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6.67	28,912	192,843		
	とび工		人	13.33	28,080	374,306		
	普通作業員		人	6.67	23,088	153,996		
	溶接工		人	6.67	30,472	203,248		
	ハイフ・ロハンマ杭打機運転	電動式ハイフ・ロハンマ 45kw(可変型) クローラークレーン 70t吊	日	6.67	265,600	1,771,552		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	6.67	42,800	285,476		
	専用足場賃料	杭撤去 F型	日	10	1,650	16,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		599,079		
	計					3,597,000		
	単価					359,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭孔埋戻し	砂 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型	単位	m 3	数量	100	単価	23,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11.44	23,088	264,126		
バックホ [®] 運転		小型バックホ [®] (クローラ)〔標準〕 山積0.13m3	日	5.72	38,220	218,618		
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	5.72	205,200	1,173,744		
砂投入スキ [®] ー賃料			日	7.49	629	4,711		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	130	5,100	663,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		801		
計						2,325,000		
単価						23,250	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支持杭主部材賃料	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	t	数量	1	単価	45,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支持杭主部材賃料(賃料部)	支持杭・回転抑止材 総供用2520日以内	t・日	229	120	27,480		
	支持杭主部材修理損耗費	支持杭・回転抑止材	t	1	18,000	18,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					45,480		
	単価					45,480	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋脚撤去工[フレスパント、水平材・斜材]	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ・フ型	単位	t	数量	10	単価	117,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.52	41,080	103,521		
	橋りょう特殊工		人	4.83	33,696	162,751		
	溶接工		人	3.36	30,472	102,385		
	普通作業員		人	2.73	23,088	63,030		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ・フ型 70t吊	日	2.94	205,200	603,288		
	専用昇降設備賃料		日	3.36	34,800	116,928		
	専用足場賃料	C型	日	3.36	4,550	15,288		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,809		
	計					1,175,000		
	単価					117,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下部工主部材賃料[ﾌﾟﾚｽﾊﾟﾝﾄﾞ]	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	t	数量	1	単価	65,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部工主部材賃料(賃料部)	ﾌﾟﾚｽﾊﾟﾝﾄﾞ 総供用2520日以内	t・日	229	233	53,357		
	下部工主部材修理損耗費	ﾌﾟﾚｽﾊﾟﾝﾄﾞ	t	1	12,000	12,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					65,360		
	単価					65,360	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下部工主部材賃料[水平材・斜材]	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	t	数量	1	単価	38,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部工副部材賃料(賃料部)	水平材・斜材 総供用2520日以内	t・日	229	116	26,564		
	下部工副部材修理損耗費	水平材・斜材	t	1	12,000	12,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					38,570		
	単価					38,570	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ・フ型	単位	t	数量	10	単価	37,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.06	41,080	43,544		
	橋りょう特殊工		人	2.13	33,696	71,772		
	溶接工		人	0.67	30,472	20,416		
	普通作業員		人	1.86	23,088	42,943		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ・フ型 70t吊	日	0.93	205,200	190,836		
	専用足場賃料	C型	日	1.46	4,550	6,643		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		3,546		
	計					379,700		
	単価					37,970	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工主部材賃料[鋼製ハ° 衽部材]	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	t	数量	1	単価	47,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工主部材賃料(賃料部)	鋼製ハ° 衽部材 総供用2520日以内	t・日	229	130	29,770		
	上部工主部材修理損耗費	鋼製ハ° 衽部材	t	1	18,000	18,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					47,770		
	単価					47,770	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工副部材賃料[車止・覆工桁]	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	t	数量	1	単価	38,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工副部材賃料(賃料部)	車止・覆工桁 総供用2520日以内	t・日	229	116	26,564		
	上部工副部材修理損耗費	車止・覆工桁	t	1	12,000	12,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					38,570		
	単価					38,570	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板	撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型	単位	m2	数量	100	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.67	28,912	19,371		
とび工			人	2	28,080	56,160		
普通作業員			人	0.93	23,088	21,471		
クロークレーン運転		クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	日	0.67	205,200	137,484		
専用足場賃料		覆工 D型	日	0.93	1,850	1,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						236,300		
単価						2,363	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料[補強型]	継続工事有 修理損耗費計上有	単位	m 2	数量	1	単価	5,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板賃料	鋼製 補強型 総供用84ヶ月以内	m 2 ・ 月	7.6	600	4,560		
	覆工板修理損耗費	補強型	m 2	1	1,350	1,350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,910		
	単価					5,910	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 47° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	658.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	28,912	17,347		
普通作業員			人	2.1	23,088	48,484		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						65,840		
単価						658.4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設高欄賃料		単位	m	数量	1	単価	322	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高欄賃料		φ48.6 単管パイプ型 ボルトナット含む	m・日	229	1.41	322			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						322			
単価						322	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮栈橋斜張式架設工法(撤去時)	足場設置・撤去 橋面上作業	単位	m 2	数量	10	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.13	33,696	4,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,380		
単価						438	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮栈橋斜張式架設工法 杭橋脚(橋脚)	足場材設置・撤去 杭橋脚作業	単位	t	数量		単価	
						10		10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3.07	33,696	103,446		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						103,500		
単価						10,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,110,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	26,104	143,572		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	42,800	64,200		
運搬費等率 434%			式	1		901,730		
諸雑費 (まるめ)			式	1		498		
計						1,110,000		
単価						1,110,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 357km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	16,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100		
基本運賃区分A		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	5,416	5,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,520		
単価						16,520	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフ・ロハンマ杭打機運転	電動式ハーフ・ロハンマ 45kw(可変型) クローラークレーン 70t吊	単位	日	数量	1	単価	265,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,336	24,336		
軽油			L	110	140	15,400		
ハーフ・ロハンマ(単体) [電動・可変モーメント型]		0～331kN 45kW	供用日	1.2	30,700	36,840		
鋼管チャック賃料			日	1.2	29,500	35,400		
クローラークレーン[油圧駆動クインチ・ラチスシフ]		基礎工事用 排出ガス対策型(2014年規制) 70～90t吊	供用日	1.2	128,000	153,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						265,600		
単価						265,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	小型バックホ(クローラ) [標準] 山積0.13m3	単位	日	数量	1	単価	38,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,336	24,336		
軽油			L	21	140	2,940		
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.8	6,080	10,944		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,220		
単価						38,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	205,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
	軽油		L	94	140	13,160		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排出ガス対策型(2014年規制) 70～90t吊	供用日	1.31	128,000	167,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					205,200		
	単価					205,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	205,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
	軽油		L	94	140	13,160		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジ [®] 〕	基礎工事用 排出ガス対策型(2014年規制) 70～90t吊	供用日	1.31	128,000	167,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					205,200		
	単価					205,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	205,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
	軽油		L	94	140	13,160		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排出ガス対策型(2014年規制) 70～90t吊	供用日	1.31	128,000	167,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					205,200		
	単価					205,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	205,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
	軽油		L	94	140	13,160		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排出ガス対策型(2014年規制) 70～90t吊	供用日	1.31	128,000	167,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					205,200		
	単価					205,200	円／日	